АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2021 года                                                                                                № 147 с. Новорождественка
Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных вопросов), применяемого

при проведении контрольного мероприятия                                                                                                                в рамках осуществления муниципального контроля

за соблюдением Правил благоустройства территории

Новорождественского сельского поселения
          В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ               «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, администрация Новорождественского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Новорождественского сельского поселения, согласно Приложению № 1.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                        [image: image1.png]I'maBa cesbCcKOro moceneHus 7 A ol 10.H. Kocenox

                     Ю.Н. Косенок

                                                                                                 Приложение № 1

к Постановлению администрации

Новорождественского

сельского поселения
от 29.11.2021 года № 147
ФОРМА
             проверочного листа (список контрольных вопросов),
   применяемого при проведении контрольного мероприятия                                                                                                                в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением                                     Правил благоустройства территории Новорождественского сельского поселения
1. Предмет муниципального контроля: соблюдение организациями и гражданами Правил благоустройства территории (ограничивается обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения).

2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением проверочного листа:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Реквизиты  Решения о проведении контрольного мероприятия:
________________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера
в Едином реестре проверок:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа
	Примечание

	да
	нет
	неприменимо

	1.
	Размещены ли на фасаде объекта указатели наименования улицы, номера?
	Пункт 5 статьи 6  части 4 Правил благоустройства

	2.
	Имеется ли уличное освещение?
	Статья 17 раздела 3 части 5 Правил благоустройства

	3.
	Имеется ли стоянка для автотранспорта?
	Раздел 1 части 5 Правил благоустройства

	4.
	Содержатся ли в надлежащем порядке подъездные пути к стоянке для автотранспорта?
	Раздел 1 части 5 Правил благоустройства

	5.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям (пандус, кнопка для вызова)?
	Статья 21 раздела 4 части 5 Правил благоустройства

	6.
	Имеются ли урны для мусора?
	Пункт 1, 2 статьи 10 раздела 1 части 5  Правил благоустройства

	7.
	Содержатся ли в исправном состоянии водостоки, водосточные трубы зданий, строений и сооружений?
	Пункт 3 статьи 8 раздела 1 части 5 Правил благоустройства

	8.
	Имеется ли озеленение прилегающей территории?
	Статья 25 раздела 5 части 5 Правил благоустройства

	9.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающей территории?
	Статья 29 раздела 2 части 6 Правил благоустройства

	10.
	Осуществляется ли мытье окон, витрин, вывесок и указателей зданий, строений и сооружений?
	Пункт 2 статьи 8 раздела 1 части 5  Правил благоустройства

	11.
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий?
	Пункт 6 статьи 32 раздела 2 части 6 Правил благоустройства

________________________________________________                                    ______________
            (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                                    (подпись)
                уполномоченного представителя организации

                                       или гражданина)
_________________________________________________________                                             ________________
            (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                                    (подпись)
               лица, проводящего контрольное мероприятие и
                          заполняющего проверочный лист)